
 

 

Dodatek č.2 
 

SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění mezi smluvními stranami: 

 

Obec Dřetovice  
se sídlem Dřetovice č.p. 2, 273 42 Stehelčeves 
IČO: 00234338 
zastoupena Hana Horká, starostkou obce 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
„Společnost Dřetovice“ 
se sídlem Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 
Správce společnosti: VPK Suchý s.r.o. 
se sídlem Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 
IČO: 27085201, DIČ: CZ27085201 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95134 
zastoupen Ladislavem Suchým, jednatelem 
Společník: GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III  
IČO: 28169522 DIČ: CZ28169522  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459 
zastoupen Ing. Kamilem Vykydalem, výkonným ředitelem a Ing. Michalem Beňákem, ředitelem Závodu 
dopravních staveb, oběma na základě plné moci (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jen jako „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“) 

 
 

Článek 1 
Preambule 

 

Dne 13. 6. 2022 mezi sebou Strany uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“), na jejímž základě 
se Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí dílo s názvem 
„KANALIZACE A ČOV DŘETOVICE“ (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavázal za provedené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve Smlouvě o dílo. 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je definice rozsahu změn stavebních prací, služeb a dodávek souvisejících 
s předmětem Smlouvy o dílo a změna konečné ceny díla stanovená v čl. 5, odst. 5.1 Smlouvy o dílo. 
Nejedná se o podstatnou změnu závazku v souladu s důvody uvedenými v §222 a odst. 5 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“). 
 
 
 
 



2 
 

Článek 2 
Předmět Dodatku č.2 

Změna rozsahu stavebních prací, služeb a dodávek 
 
 

2.1. Dle požadavku správce SÚS komunikací je požadovaná oprava komunikací v místě vedení sítí v celé 
šíři tj. 6,2-6,5m, což odpovídá nárustu výměry obrusné vrstvy a souvisejících prací o 1735,5 m2. 
Tyto změny jsou v souladu s § 222 odst. 5 zákona o ZVZ. Jedná se o dodatečné stavební práce, od 
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a 
technických důvodů spočívající zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízením, 
službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a způsobila by 
zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota dodatečných stavebních prací, 
služeb a dodávek dle Dodatku č.2 nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 

 
Skutečná hodnota změn Dodatku č.2, posuzovaných podle § 222 odst. 5 zákona o ZVZ činí 2,0 % 
z celkové ceny ve Smlouvě o dílo, jsou v souladu s § 222 odst. 5 zákona o ZVZ, jelikož nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

 
 

 
Článek 3 
Cena díla 

 
S ohledem na změnu rozsahu stavebních prací, služeb a dodávek uvedenou v čl. 2 tohoto Dodatku č. 
2 se mění odst. 5.1. čl. 5 Smlouvy o dílo od části „Celková cena za provedení…“ až do části „97 657 
285,- Kč (slovy: devadesát sedm milionů šest set padesát sedm tisíc dvě stě osmdesát pět korun 
českých)“ tak, že nově zní takto: 
 
„5.1   Celková cena za provedení díla dle této smlouvy je sjednaná v souladu s cenou, kterou zhotovitel 
nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Cena za dílo činí: 

         
 

Celkové náklady: 
   82 322 689,53,- Kč bez DPH 

                17 287 764,80 Kč DPH 21% 
                99 610 454,33 Kč včetně DPH 
 

 
 

Celkový souhrn víceprací dle Soupisu ke změnovému listu č.1 představuje: 
        1 614 189,53 Kč bez DPH 
 338 979,80 Kč DPH 21% 
        1 953 169,33 Kč včetně DPH 

 
 

Dodatek č. 2 zvyšuje ke dni jeho podpisu celkovou cenu díla stanovenou ve Smlouvě o dílo o celkem: 
        1 614 189,53 Kč bez DPH 
 338 979,80 Kč DPH 21% 
        1 953 169,33 Kč včetně DPH“ 



3 
 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu tohoto Dodatku č.2 oběma 

smluvními stranami. 
3.2. Tento Dodatek č.2 byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.  
3.3.  Nedílnou součást tohoto Dodatku č.2 tvoří jako přílohy:  

Příloha č. 1:  Změnový list č.1 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.2 uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si 
Dodatek č.2 přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

Objednatel: Zhotovitel: 

V                             dne                                     V                             dne                         

 

 

______________________________ 

Obec Dřetovice 
Hana Horká, starostka 

 

 

 

______________________________ 

VPK Suchý s.r.o. 
Ladislav suchý, jednatel  
Správce společnosti „Společnost Dřetovice“ 

 

 V                           dne           

 

 ______________________________ 

GEOSAN GROUP a.s. 
Ing. Michal Beňák, ředitel Závodu dopravních 
staveb 
Společník společnosti „Společnost Dřetovice“ 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 

GEOSAN GROUP a.s. 
Ing. Kamil Vykydal, výkonný ředitel 
Společník společnosti „Společnost Dřetovice“ 

 



4 
 

Dodatek č.2 byl schválen zastupitelstvem obce Dřetovice:  
 
 
dne   13.9.2023    usnesení číslo  14 

 



„KANALIZACE A ČOV DŘETOVICE “ 

Změnový list č.:  01 

- Homogenizace SUS komunikací 
 

Část stavby dotčená změnou: 
 Objekty:  
- Homogenizace SUS komunikací 
 

Homogenizace SUS komunikací 
Původní návrh: 
V původním návrhu bylo uvažováno s menším rozsahem oprav komunikací ve správě SÚS. 
Uvažovalo se s opravou jedné poloviny komunikace ve správě SÚS. 
 

Zjištění: 
Dle doporučení správce SÚS komunikací je požadovaná oprava komunikací v místě vedení sití 
v celé šíři tj. 6,2-6,5 m, což odpovídá celkové ploše obnovy obrusné vrstvy ACO11 tl. 50 mm 
3471 m2. Dále bude potřeba provést v druhé polovině vozovky mimo vedení kanalizace 
dorovnávka pod obrusnou vrstvu v tl 20-40 mm z důvodu nerovnosti vozovky. Dále bude 
potřeba obnovit vodorovné dopravní značení a krajnice.  
Řešení: 
Dle výše uvedeného zjištění se předpokládá s nárůstem výměry o 1735,5 m2 v úseku mezi 
šachtami Š10_J-S12_H a Š6_L-Š8_L: 
- frézování v tl. 50 mm 
- spojovacího postřiku  
- asfaltové betonové vrstvy obrusné ACO 11 v tl. 50 mm 
- čištění vozovky 
Provedení vyrovnávky ACO v tl 20-40 mm v ploše 867,75 m2 

Realizace krajnice v ploše 333 m2 

Obnovení vodorovného dopravní značení – vodící čáry v délce 1110 m 
 
Závěr: 
Došlo k finančnímu vyčíslení změny   
Vícepráce změny:                             1 614 189,53 Kč 
Ohodnocení změny celkem           1 614 189,53 Kč 
Změna je realizovaná v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek §222, odstavce 5. 
 
 
Ohodnocení změny CELKEM 1 614 189,53 Kč bez DPH 
     Více-práce změny:                        1.614.189,53 Kč bez DPH 
  
 
 

 

Vliv změny na termín dokončení:  
 
 



 

Přílohy změnového listu:   
- rozpočet 

 

Investor:  Obec Dřetovice Zhotovitel:   VPK Suchý s.r.o. 
Souhlasím s navrženou změnou Souhlasím s navrženou změnou 

Podpis: Podpis: 

Datum: Datum: 
 Zhotovitel:  GEOSAN GROUP a.s. 
 Souhlasím s navrženou změnou 

 Podpis: 

 Datum: 
  
  

  

  



Č Kód MJ Množství Cena/MJ
    (Kč) Dodávka Montáž Celkem

11    0,00 234 292,50 234 292,50
3 113151214R00 m2 1 735,50 135,00 0,00 234 292,50 234 292,50

455*3,1+100*3,25=1735,5 Homogenizace SUS 1 735,50 3471

57    967 005,98 288 342,62 1 255 348,61
67 577141112R00 m2 1 735,50 495,00 668 187,09 190 885,41 859 072,50

1735,5 Viz výměra frézování 1 735,50

68 573211111R00 m2 1 735,50 28,00 44 982,28 3 611,72 48 594,00
1735,5 Viz výměra frézování 1 735,50

N1 572141111 m2 867,75 340,00 245 408,38 49 626,62 295 035,00
1735,5*0,5=867,75

N2 569911131 m2 333,00 47,80 8 428,23 7 489,17 15 917,40
455*0.3*2+100*0,3*2=333 333,00

N2 938909331 m2 1 735,50 8,11 0,00 14 074,91 14 074,91
69 998225111R00 t 323,64 70,00 0,00 22 654,80 22 654,80

1735,5*0,05*2,5+867,75*0,03*2,5+333*0,05*2,5= 323,64375
91    74 592,00 9 756,90 84 848,40

N3 915221111 m 1 110,00 69,40 74 592,00 2 442,00 77 034,00
2x455+2x100 1 110,00

N4 915611111 m 1 110,00 7,04 499,50 7 314,90 7 814,40
S    0,00 39 700,02 39 700,02

133 979081111R00 t 216,94 60,00 0,00 13 016,40 13 016,40
1735,5*0,05*2,5=216,94

135 979087212R00 t 216,94 98,00 0,00 21 260,12 21 260,12
136 979093111R00 t 216,94 25,00 0,00 5 423,50 5 423,50

RTS komentář:

   1 614 189,53

Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm

Cena celkem

Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 50 mm

Předznačení vodorovného liniového značení

Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

Objednatel:ČOV, kanalizace a kanalizační přípojky - veřejná část pro obec Dřetovice - Homogenizace Doba výstavby:  

Začátek výstavby: 01.07.2022 Projektant:

Stavební rozpočet
Obec Dřetovice

Ing. Ondřej Perlinger - Dekonta 
a.s.

 

Ing. Kršňák, Ing. Teplý

Náklady (Kč)

Konec výstavby:  Zhotovitel:

Název stavby:

Lokalita:

Druh stavby: Novostavba

k.ú.: Dřetovice, okres: Kladno

JKSO:  Zpracováno dne:  Zpracoval:

Zkrácený popis
Rozměry
Přípravné a přidružené práce

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné

Fréz.živič.krytu nad 500 m2, bez překážek, tl.5 cm

Beton asfalt. ACO 11+, do 3 m, tl.5 cm

Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný

Uložení suti na skládku bez zhutnění

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách
Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast

Přesuny sutí
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace

V položce jsou zakalkulovány i náklady na hrubé urovnání


		2023-09-29T08:44:28+0200
	Ladislav Suchý


		2023-09-29T08:46:27+0200
	Ladislav Suchý


		2023-09-29T10:56:11+0200
	Hana Horká




